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سعیدی؛ نماینده مجلس

تیم اقتصادی دولت جایی برای دفاع نگذاشته  است

سرویس سیاســی-معین الدین سعیدی درباره 
این که گفته می شود در دولت سیزدهم هرگاه وزیری 
رفته دولت با جابه جایی افراد گزینه ای ضعیف تر از فرد 
قبلی را مطرح کرده است، گفت: این یک واقعیتی است، 
بله؛ در کنار این مسائل برخی از محاسنی که دولت آقای 
رئیسی داشــته را باید ذکر کرد از جمله در حوزه های 
آبرسانی و برق که می شود گفت وزیر نیرو جزو وزرای 
توانمند کابینه است، یا رویکرد با کشورهای همسایه 
و مخصوصا فعال شــدن بازارچه های مرزی از جمله 

عملکرد خوب این دولت بوده است. 
این نماینده مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: 
می شــود گفت دیگر قاطبه ارکان دولت آقای رئیسی 
و تیم اقتصادی جای دفاع نگذاشته اند؛شــاید مجلس 
انقلابی به لحاظ گفتمان فکری و سیاســی هم راستا با 
دولت آقای رئیسی است اما به این جمع بندی رسیده 
که این تیم و کابینه توان لازم را برای عبور از بحران ها 
و ابر چالش ها ندارد. وی با بیان این که مســلماً با رفتن 
یک وزیر هم تغییر اساسی در رویکردها اتفاق نمی افتاد، 
اظهار داشــت: به نظر من آنچــه که باید منجر به یک 
بازنگری جدی شــود رویکردهــای اصلی اقتصادی 
و اجتماعی دولت آقای رئیســی است.سعیدی اظهار 
داشت: اما این که رفتن یک وزیر مشکل را حل نمی کند 
قطعا از نظر مردم معنای این را ندارد که مجلس شــأن 
نظارتی و وظیفه خودش را انجام ندهد آنها انتظار دارند 
در سالی که به نام مهار تورم است، مجلس متناسب با 
نیاز جامعه در برابر لجام گسیختگی قیمت ها واکنش 
داشــته باشــد. وی تاکید کرد: قطعا هم درست است 
رفتن یک یا ۲ وزیر می روند چیزی در اصل قضیه حل 
نمی شــود اما به هر حال جامعه انتظار یک پالسی را از 

مجلس دارد مبنی بر این که درد مردم شنیده است.
این نماینده مجلس درباره این که پس از استیضاح 
وزیر صمت مطرح می شود اگر وزیر دیگری ضعیف 

عمل کند شاید مجلس با دولت مماشات کند و دیگر 
اســتیضاحی را مطرح نکند، بیان کرد: بحث مماشات 
از نظر من مطرح نیســت همین وزیر اســتیضاحش 
چندماه پیش به مجلس آمد اما مشــاهده کردید رأی 
بالا از مجلس گرفت اما شــرایط کشور و نوع انتظاری 
که مردم از نمایندگان خودشــان دارند، باعث شد نگاه 
کنند و به این نتیجه برســند که آن چشم اندازی که از 
طرف نماینده ها ترسیم شده بود محقق نشده است برای 
همین نمایندگان مجلس در حرکت قاطعانه یک رأی 
بســیار محکم به استیضاح دادند.وی خاطرنشان کرد: 

علیرغم جایگاهی که خود آقای رئیسی در مجلس دارند 
و کســانی هستند که برای آمدن وی نامه و بیانیه دادند 
در عین حال عقــد اخوتی نباید بین دولت و مجلس 
باشد. تعامل حداکثری باید در عین حال با حفظ حقوق 
مجلس در بحث استفاده از شعور نظارتی خودش باشد.

سعیدی تاکید کرد: اگر وزیری با همین مشخصات 
)ضعیف( معرفی شود که متاسفانه کم هم نداریم و چه 
بسا وزیرانی ضعیف تر از آقای فاطمی امین هم باشند، 
قطعا در گرفتن رأی اعتماد از مجلس دچار مشــکل 

می شوند.

یک نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: شاید مجلس انقلابی به لحاظ گفتمان فکری و سیاسی هم راستا با دولت آقای رئیسی است 
اما به این جمع بندی رسیده که این تیم و کابینه توان لازم را برای عبور از بحران ها و ابر چالش ها را ندارد.

 بحث مماشــات از نظر من مطرح نیست همین وزیر استیضاحش چندماه پیش به 
مجلس آمد اما مشاهده کردید رأی بالا از مجلس گرفت اما شرایط کشور و نوع انتظاری 
که مردم از نمایندگان خودشــان دارند، باعث شد نگاه کنند و به این نتیجه برسند 
که آن چشم اندازی که از طرف نماینده ها ترسیم شده بود محقق نشده است برای 
همین نمایندگان مجلس در حرکت قاطعانه یک رأی بسیار محکم به استیضاح دادند.

سیاسی

با رأی نمایندگان؛ 

داوطلبی همزمان در انتخابات مجلس و سایر انتخابات ممنوع شد

سیاسی-عضو  ســرویس 
کشــاورزی مجلس  کمیســیون 
گفــت: نــگاه وزارت بازرگانــی 
برای تامین مایحتاج مردم واردات 
محوری است. به عنوان مثال اگر ما 
در ســال به ۳ میلیون تن برنج نیاز 
داشته باشــیم و ۲ میلیون تن تولید 
داشــته باشــیم، وزارت بازرگانی 
تصمیمــش واردات یــک میلیون 
تن باقی مانــده خواهد بود و اصلا 
در تصمیم گیری هــا بــر اقداماتی 
در راســتای افزایــش تولید توجه 
نخواهد کرد. علیرضا عباسی عضو 
کمیســیون کشاورزی مجلس شورای اســلامی در واکنش به ارائه لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی از ســوی دولت به مجلس گفت: از ســال ۹۰ و ۹۱ در مجلس به 
دنبال تصویب قانون انتزاع بودیم تا یک سری اختیارات در حوزه تنظیم بازار به طور 
کامل به وزارت جهاد کشاورزی منتقل شود و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی 
بتواند خودش تصمیم گیرنده صفر تا صد موضوعات حوزه کشاورزی باشد.  وی 
در ادامه بیان کرد: با این شیوه که وزارت خانه ای به نام وزارت بازرگانی وجود داشته 
باشد و یک سری تصمیم گیری ها از مجموعه وزارت جهاد کشاورزی در وزارت 
بازرگانی انجام شود و بخش دیگر آن در وزارت جهاد باشد، مخالف هستیم. عضو 
مجمع نمایندگان استان البرز با اشاره به اینکه با تشکیل سازمان بازرگانی هم مخالف 
بودیم، ادامه داد: دلیل مخالف ما با تشــکیل سازمان و وزارت بازرگانی این است 
که دوگانگی در تصمیم گیری، کار تولید را مشــکل خواهد کرد.  عضو کمیسیون 
کشاورزی مجلس تشریح کرد: نگاه وزارت بازرگانی برای تامین مایحتاج مردم، 
واردات محوری است. به عنوان مثال اگر ما در سال به ۳ میلیون تن برنج نیاز داشته 
باشیم و ۲ میلیون تن تولید داشته باشیم  وزارت بازرگانی تصمیمش واردات یک 
میلیون تن باقی مانده خواهد بود و اصلا در تصمیم گیری ها بر  اقداماتی در راستای 
افزایــش تولید توجه نخواهد کرد. وی در ادامه توضیح داد: ولی مجموعه ای مثل 
جهاد کشاورزی وظیفه اش حمایت از تولید و افزایش تولید است تا این نیاز ۳ میلیون 
تنی ما از طریق تولید تامین شود. امسال توسط رهبری سال رشد تولید نام گذاری 
شده و اگر بخواهیم از تولید حمایت کنیم، باید اجازه دهیم ایرادات ساختاری که 
تشکیل شده و هنوز کامل نشده را برطرف کنیم نه اینکه باز ساختار را تغییر بدهیم. 
این نماینده مجلس یازدهم ادامه داد: از ۱۰۰ ســال گذشــته تاکنون ۱۱ بار وزارت 
بازرگانی مستقل شده و دوباره ادغام شده است. وقتی این اقدام چندین بار انجام شده 
نشان دهنده این است که به مباحثی که باید توجه نشده است.  در حال حاضر ما در 
وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی ساختاری را به عنوان معاونت بازرگانی 
داریم در حالی که از حداقل ها هم برخوردار نیست. باید حداقل ها را در معاونت های 
مربوطه در وزارت جهاد و صمت تقویت، زیرساخت ها و نیروی انسانی را به آنها 
بدهیم تا مشکل حل شود.عباسی با انتقاد از اینکه در تمام این سال ها کار کارشناسی 
انجام نداده ایم، عنوان کرد: باید بررسی کنیم چرا وزارت صمت و جهاد کشاورزی 
با اختیاراتی که دارند، باز هم موفق نیستند. نباید دوباره رای به تفکیک بازرگانی از 
وزارت صمت بدهیم. معتقدم با رای به تشــکیل وزارت بازرگانی ۲ سال دیگر به 
همین نقطه امروز می رسیم و باز دو سال دیگر عده ای طرح خواهند داد که بازرگانی 
با وزارت صمت ادغام شود. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس توضیح داد: باید 
کار کارشناسی انجام شود که برای رسیدن به نقطه مطلوب با همین ساختار موجود 
بایــد چه کاری انجام دهیم، چه بخش هایی را تقویت و چه بخش هایی را اصلاح 
کنیم.  اگر با تشکیل وزارت بازرگانی حمایت از تولید محقق می شد مطمئنا ما موافق 
تشکیل وزارت بازرگانی بودیم. ولی تمام برآوردها نشان می دهد اگر این وزارتخانه 
تشکیل شود تولید ما مطمئنا دچار آسیب خواهد شد. عباسی ادامه داد: در صورت 
رای به تشکیل وزارت بازرگانی، تا زمانی که بروکراسی اداری، نیروی انسانی، وزیر 
بازرگانی و ... تامین شود ما با رها شدگی در زمینه متولی تنظیم بازار رو به رو خواهیم 
شد. در حال حاضر که زمزمه تشکیل این وزارتخانه شروع شده دو وزارتخانه جهاد 
کشاورزی و صمت در حوزه تنظیم بازار دچار سستی شده اند، در صورتی که رای به 
تشکیل  این وزارتخانه داده شود این دو مجموعه تا زمان تشکیل وزارت بازرگانی 
دیگر هیچ کاری انجام نخواهند داد و زمان زیادی را از دست خواهیم داد. عباسی با 
بیان اینکه زمان را برای تحقق شعار سال نباید از دست بدهیم، گفت: نباید خودمان 
را درگیر این حواشی کنیم بلکه با برنامه ریزی مشکلات ساختار فعلی را حل کنیم.

سرویس سیاسی- »نورالدین جان اسماعیل اف« رئیس مجلس قانونگذاری 
ازبکســتان در نشست خبری مشــترک خود با محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
کشورمان که در محل ساختمان مجلس شورای اسلامی برگزار شد، گفت: در دیدار 
خود با آقای قالیباف رئیس مجلس جمهوری اسلامی ایران در تمام زمینه ها از جمله 
توسعه روابط اقتصادی ترانزیتی و فرهنگی بحث و تبادل نظر داشتیم. وی افزود: در 
سال های اخیر سطح روابط دو کشور بیش از پیش ارتقا یافته است که این امر ناشی از 
اراده رؤسای دو کشور برای توسعه روابط اقتصادی، بازرگانی، فرهنگی است.رئیس 
مجلس ازبکستان اظهار داشت: ما معتقدیم امکاناتمان بیش از میزان روابط فعلی است 
و با وجود ظرفیت های موجود میان ایران و ازبکستان، امکان توسعه روابط بسیار زیاد 
است.نورالدین جان اسماعیل اف تاکید کرد: در دوران اخیر همکاری های پارلمانی 
دو کشور در حال گسترش است. بخصوص آنکه در سال های اخیر گام های بلندی 
برای بهبود روابط برداشته شده است.وی ادامه داد: ملاقات امروزم با رئیس مجلس 
ایران در ادامه ملاقات ما در تاشکند بود که با سفر آقای قالیباف صورت گرفته بود.

رییس مجلس ازبکستان تصریح کرد: دو کشور امکانات زیادی برای توسعه روابط با 
یکدیگر دارند و خوشبختانه گروه های دوستی میان ایران و ازبکستان فعال تر شده اند.

وی ادامه داد: اولویت ما در توسعه روابط با ایران گسترش همکاری های اقتصادی 
است و باید تلاش خود را در این زمینه انجام دهیم و پایه های حقوقی توسعه روابط 
فی ما بین را در بخش قراردادها و اسناد امضا شده دو کشور تسهیل کرده و موجب 
ارتقای سریع تر روابط و همکاری ها شویم. نورالدین جان اسماعیل اف در بخش 
دیگری از سخنان خود تاکید کرد: سیاست خارجی هر دو کشور دارای اشتراکات 
زیادی هســتند. اولویت ما هم مانند ایران توسعه همکاری ها با کشورهای منطقه 
اســت.رییس مجلس ازبکستان اذعان داشت: در ملاقات امروزم با رئیس مجلس 
جمهوری اسلامی ایران توسعه همکاری های پارلمانی و نیز اجرایی کردن توافقات 
صورت گرفته مورد تاکید قرار گرفت. همچنین بزودی در ماه آینده رییس، جمهور 
ازبکستان در پاسخ به سفر سال گذشته رئیس جمهور ایران به تاشکند، به تهران سفر 
خواهد داشــت و توسعه همکاری های دو کشور در حوزه منطقه ای و بین المللی 

مورد بررسی بیشتر قرار خواهد گرفت.

ســرویس سیاســی- دولت هفته گذشــته لایحه »برگزاری تجمعات و 
راهپیمایی ها« را به مجلس ارسال کرد. در این لایحه آمده است که ده نقطه در تهران 
برای تجمعات در نظر گرفته شود. برای سایر شهرها هم متناسب با جمعیت آنها 
مناطقی برای تجمع در نظر گرفته می شــود. احمد وحیدی وزیر کشور در همین 
زمینه گفته است که »در این لایحه  پیش بینی کرده ایم که به تناسب جمعیت شهرها 
، مناطق مختلفی برای برگزاری تجمعات در نظر گرفته شــود. ما می توانیم منتظر 
تصویب قانون باشیم ولی برای اجرای آن باید دستور العملی هم تهیه کنیم که در 
این زمینه مشکلی وجود ندارد. اگر لایحه تصویب شود باید مکان هایی برای تجمع 
در نظر بگیریم.«در حال حاضر این لایحه در حال حاضر در نوبت رســیدگی در 
مجلــس یازدهم قرار دارد ولی تعیین مکان هایی برای برگزاری تجمعات قانونی 
پیش از این سابقه داشته که البته هیچ وقت هم از روی کاغذ فراتر نرفته است.ماجرا 
از این قرار بود که پس از اعتراضات سال ۹۶، حسن روحانی رئیس جمهور وقت 
تاکید کرد که »انتقاد در همه امور کشور حق مردم است و ما معتقدیم حکومت و 
کشور متعلق به مردم است و مردم باید آنچه می خواهند را بخوبی بیان کنند...؛ مردم 
در بیان انتقادات و حتی اعتراض شــان کاملًا آزاد هستند... در عین حالی که از نقد 
اســتقبال می کنیم و دستگاه های مسئول کشور باید زمینه را برای انتقاد و اعتراض 
قانونی مردم، حتی راهپیمایی و اجتماع قانونمند آنها فراهم کنند و این حق مردم 
است؛ اما در عین حال نباید بگذاریم فضایی ایجاد شود که در آن فضا، دوستداران 
انقلاب و مردم نگرانی برای زندگی  و امنیت شان، ایجاد شود.« در همین راستا دولت 
دوازدهم در جلسه روز ۲۰ خرداد سال ۹۷،  با هدف ساماندهی برگزاری تجمعات، 
محل هایی را برای تجمعات در نظر گرفت. بر این اساس، ورزشگاه های دستجردی، 
تختی، معتمدی، آزادی و شهید شیرودی، بوستان های گفت وگو، طالقانی، ولایت، 
پردیسان، هنرمندان، شهر و ضلع شمالی مجلس شورای اسلامی به عنوان محل های 
مناسب تجمع در کلانشهر تهران تعیین شدند. همچنین مصوب شد در سایر شهرها، 
شوراهای تأمین برای شهرهای با جمعیت کمتر از یک میلیون نفر، یک محل و با 
جمعیت بیش از آن، دو محل را با لحاظ شرایط ایجابی و سلبی مشخصی تعیین کند.

با این حال دولت گمان نمی کرد که این مصوبه به راحتی لغو شود تا اینکه سه نفر که 
آن زمان گفته شد دانشجوی حقوق بوده اند به دیوان عالی عدالت اداری شکایت 
کرده و خواستار ابطال مصوبه هیات وزیران شدند زیرا بر این اعتقاد بودند که این 
مصوبه، تحدیدکننده اصل ۲۷ قانونی اساسی است.در متن این شکایت آمده است 
که »طبق اصل ۲۷ قانون اساسی، اصل بر آزادی تجمع است و این اصل قابل محدود 
کردن نمی باشد الا دو شرطی که در خود قانون به آن تصریح شده است که شامل 
۱ـ عدم حمل سلاح ۲ـ مخل مبانی اسلام نباشد« می باشد اما در مصوبه شاهد ذکر 

مواردی هستیم که محدودکننده این اصل می باشند که شامل:
۱( محدود کردن تجمعات به مکان های مشخص.

۲( منوط کردن اجتماعات به اخذ مجوز و نظارت پیشینی دولت بر اجتماعات.  
محدودسازی تجمعات مخالف با سیاستهای دولت سبب خواهد شد که در 
عمل دچار یک خودتشــخیصی باشیم چرا که ساز و کار مشخصی برای تعیین و 

تشخیص ملاک های بیان شده در اصل ۲۷ در عمل پیش بینی نشده است.
پس از بررسی این شکایت، دیوان عدالت اداری رای به ابطال مصوبه دولت داد. 
در رای هیأت عمومی دیوان عدالت اداری آمد که » تصویب نامه مورد شکایت که 
محل های تجمع گروه های مختلف در تهران و شهرستان ها به محل های مشخص 
محدود شده اولاً: با اصل ۲۷ قانـون اساسی کـه تشکیل اجتماعـات و راه پیمایی ها 

را از حیث محل های اجتماعات علی الاطلاق آزاد اعلام کرده مغایرت دارد.
ثانیاً: با عنایت به ماده ۱۱ قانون نحوه فعالیت احـــزاب و گروه های سیاسی 
مصوب ۴/۱۱/۱۳۹۴ کـه وظایف و اختیارات کمیسیون احـزاب موضوع مـاده ۱۰ 
قانون مـذکور را احصاء کرده و مطابق بند ۶ مـاده ۱۱ قانون مرقوم بررسی و اتخاذ 
تصمیم در خصوص درخواســت برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها که مستلزم 
تعیین محل برگزاری آن نیز خواهد بود، یکی از وظایف و اختیارات کمیســیون 
مذکور می باشــد، بنابراین مصوبه  مورد اعتراض با قوانین مذکور مغایرت دارد و 
مستند بـه بند ۱ مـاده ۱۲ و مـاده ۸۸ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 
اداری مصوب ســال ۱۳۹۲ ابطال می شود.«با ابطال مصوبه دولت عملا برگزاری 
تجمعات نیز در مکان های در نظر گرفته شده به جز مقابل مجلس شورای اسلامی 
انجام نشد. حالا دولت سیزدهم به دنبال تعیین مکان هایی برای برگزاری تجمعات 
اســت با این تفاوت که این بار یک »لایحه « برای این کار تدوین کرده اســت تا در 
صورت تبدیل شــدن به قانون در مجلس، احتمالا در قالب یک آیین نامه اجرایی 

برای این قانون، مکان هایی برای تجمعات تعیین کند.

سرویس سیاسی- معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور در 
مورد امکان همراه داشتن موبایل از سوی مراقبین جلسات آزمون ها گفت: رئیس 
سالن برگزاری آزمون هم اجازه حمل تلفن همراه ندارد و حتی بازدید کننده از جلسه 
آزمون ها اگر وزیر هم باشد، باید موبایل خود را بیرون از محل آزمون بگذارد، بعد 
وارد سالن شود. »حسن مروتی« معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش 
کشور در مورد آموزش هایی که به مراقبین در آزمون های مختلف داده می شود و 
محدودیت ها و ممنوعیت های این افراد در جلســات امتحان توضیح داد: برخی 
اوقات در برگزاری انواع آزمون هایی که داریم، عوامل زیادی با ســازمان سنجش 
آموزش کشور همکاری می کنند، بخصوص در خصوص آزمون های خیلی بزرگ، 
تعداد افرادی که با ما در حال همکاری هســتند به ۱۲۳ هزار نفر می رسند. مروتی 
در ادامــه با تاکید به اینکه روند آموزش مراقبین و ســایر افراد مرتبط با برگزاری 
آزمون ها به صورت مداوم انجام می شود، تصریح کرد: ارتباط ما با همکاران مختلف 
همیشگی است، حتی امکان دارد در مواردی، افراد جدیدی هم به خدمت گرفته 
شوند. معمولا هم سعی می کنیم همه افراد حتی آن هایی که تازه به جمع ما اضافه 
می شوند، آموزش کافی و مرتبط را بگذرانند. او در خصوص مواد آموزشی که در 
آموزش ها لحاظ می شود، اظهار کرد: افراد بر اساس مسئولیتی که دارند، آموزش های 
متفاوتی می بینند؛ افرادی که رابط هســتند، باید سوالات را از مخزن دریافت و به 
محل آزمون بیاورند و آموزش این افراد شــامل زمان دریافت ســوال، چگونگی 
آوردن و باز کردن بسته سوالات و توزیع آن است. مراقبین نیز آموزش می بینند که 
چطور از تقلب جلوگیری و موارد تقلب را شناسایی و گزارش دهند. تطبیق عکس 
و نیروهای حفاظت فیزیکی نیز مواردی مرتبط به مسئولیت خود را می بینند. معاون 
امور آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور در ادامه در پاسخ به این سوال که 
آیا مراقبین اجازه دارند در جلســه آزمون، تلفن همراه داشــته باشند؟ توضیح داد: 
به هیچ عنوان هیچ کدام از عوامل در آزمون های ســازمان سنجش آموزش کشور 
اجازه همراه داشــتن موبایل ندارند و اگر موردی وجود دارد به ما گزارش بدهند 
تــا از حوزه های برگزاری آزمون پیگیری کنیم. وقتی ۱۲۳ هزار نفر نیروی همکار 
برای آزمون های مختلف با ما همکاری دارند ممکن است اشکالاتی هم پیش بیاید. 
ما در دور افتاده ترین نقاط کشــور آزمون برگزار می کنیم تا تهران. بنابراین به همه 
موارد و ممنوعیت ها حساس هستیم و باید به صورت یکسان در همه جا اجرا شود 
و اگر گزارشی به ما داده شود یا افراد، مورد خاصی که دیده اند را به مدیریت محل 
برگزاری آزمون منعکس کنند و حتی در سایت سازمان سنجش برای ما بنویسند، 
سریعا بررسی می کنیم و اگر صحت داشته باشد، برخورد قاطعانه ای خواهیم داشت. 
مروتی در ادامه تصریح کرد: رئیس سالن برگزاری آزمون هم اجازه حمل تلفن 
همراه ندارد و حتی بازدید کننده از جلسه آزمون ها اگر وزیر هم باشد، باید موبایل 

خود را بیرون از محل آزمون بگذارد، بعد وارد سالن شود. 

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس:

با زمزمه تشکیل وزارت بازرگانی 
وزارتخانه جهاد کشاورزی و صمت 

دچار سستی شده اند

اسماعیل اف در نشست خبری مشترک با قالیباف ؛

رئیس جمهور ازبکستان
 ماه آینده به ایران سفر می کند

چرا دیوان عدالت اداری مخالف 
تعیین مکان برای تجمع است؟

معاون امور آزمون های سازمان سنجش:

وزیر هم در صورت بازدید از محل 
آزمون باید بدون موبایل باشد

سرویس سیاسی-نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی تصویب کردند که داوطلبی همزمان در 
انتخابات مجلس و ســایر انتخابات به اســتثنای 

انتخابات خبرگان رهبری ممنوع است. 
نمایندگان در جلسه علنی دیروز )یکشنبه ۱۷ 
اردیبهشــت ماه( مجلس شورای اسلامی چند ماده 
از طرح اصلاح مــوادی از قانون انتخابات مجلس 

شورای اسلامی را تصویب کردند.
بر اســاس ماده ۱۹ این طرح، متن زیر 
جایگزین ماده )۳۲( قانون و تبصره های آن 

می شود:
ماده ۳۲- دو هفتــه پیش از ثبت نام، فرماندار 
مرکز حوزه های انتخابیه دستور تشکیل هیئت های 
اجرایی حوزه های فرعی را به فرماندار یا بخشــدار 
حوزه های فرعی صادر نموده و خود موظف است 
ظرف هفــت روز در مرکز حــوزه انتخابیه هیئت 
اجرایی انتخابات را با حضور هیئت نظارت شورای 
نگهبان به ریاســت خود و عضویت سایر اعضای 
حقوقی شامل یک نفر حقوقدان با معرفی رئیس کل 
دادگستری استان و رئیس یا سرپرست ثبت احوال 
مرکز حوزه انتخابیه و هشت نفر معتمدین موضوع 

ماده )۳۲ مکرر ۲( این قانون تشکیل دهد.
تبصره ۱- در دوره هایی که انتخابات مجلس 
همزمان با انتخابات مجلس خبرگان رهبری برگزار 
می شود، هیئت اجرایی مرکز حوزه انتخابیه و حوزه 
فرعــی در انتخابات مجلس خبــرگان رهبری، در 
صورت عدم مخالفت مجلــس خبرگان رهبری، 
حســب مورد همان هیئت های اجرایی شهرستان 
و بخــش در انتخابات مجلس می باشــد. داوطلبی 
همزمان در انتخابات مجلس و ســایر انتخابات به 

استثنای انتخابات خبرگان رهبری ممنوع است.
تبصره ۲- در صورتی که حوزه انتخابیه بخش 
فاقد رئیس ثبت احوال باشــد، مقام منصوب کننده 
اســتانی )مدیرکل ثبت احوال( باید نماینده ای را به 

بخشدار معرفی کند.
سازوکار تعیین معتمدان هیأت اجرایی 

مشخص شد
بر اساس ماده ۲۰ طرح اصلاح موادی از قانون 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، متن زیر به عنوان 

ماده )۳۲ مکرر( به قانون الحاق می شود:
ماده ۳۲ مکرر- به منظور تعیین معتمدان هیأت 
اجرایی، فرماندار حداکثر ظرف مدت ۴۸ ســاعت 
پس از صدور دســتور تشکیل هیئت های اجرایی، 
مجموعاً ۳۰ نفر از شــخصیت های دینی، سیاسی، 
فرهنگــی و اجتماعی و اقتصادی و علمی محل که 
دارای صلاحیت های مندرج در این قانون باشند را 
به  عنوان معتمد با مشخصات قابل شناسایی جهت 
تعیین صلاحیت به هیــأت  نظارت مربوط معرفی 
می نماید. هیأت  نظارت با اخذ نظر مراجع ذیصلاح 
موظف است حداکثر ظرف دو روز، اظهارنظر کتبی 
خود نسبت  به تأیید صلاحیت معتمدان معرفی شده 
را برای فرماندار ارســال کنــد. پس از تأیید هیأت 
نظــارت با رعایت تبصره )۱( این مــاده، فرماندار 
حداکثــر ظرف مدت دو روز جلســه  ای با حضور 
هیأت نظارت شهرستان و حداقل دوسوم معتمدان 
مذکور تشکیل می دهد که ضمن آن ۸ نفر معتمدان 
هیأت اجرایی با رأی مخفی و اکثریت نسبی به  عنوان 
عضو اصلی و پنج نفر عضو علی  البدل به  ترتیب آرا 

انتخاب می شوند.
تبصره ۱- چنانچه هیأت  نظارت با دلایل موجه 

کل یا تعدادی از معتمدان پیشــنهادی را تأیید نکرد، 
فرماندار مربوط موظف است ظرف بیست و چهار 
ساعت با اعضای حقوقی هیئت تشکیل جلسه داده 
و بــه تعداد دو برابر مورد نیاز، افراد واجد شــرایط 
دیگری را با مشخصات قابل شناسایی جهت تعیین 
صلاحیت به هیأت  نظارت مربوط پیشــنهاد دهد. 
هیأت  نظارت حداکثر ظرف مدت چهل و هشــت 
ساعت نظر خود را به صورت کتبی اعلام می نماید. 
اگر برای مرتبه دوم، معتمدان پیشنهادی، مورد تأیید 
هیأت  نظارت مربوط قــرار نگیرند، در صورتی که 
حداقل بیست نفر مورد تأیید باشند، اعضای اصلی و 
علی  البدل را از میان خود انتخاب می کنند، در غیر این 
صورت استاندار با هماهنگی هیأت نظارت ظرف 
بیست وچهار ساعت، باقی مانده از سی نفر معتمد را 

انتخاب خواهند کرد.
تبصره ۲- نحوه تشکیل، مهلت، ترکیب و تعداد 
اعضــای هیأت اجرایی حوزه های انتخابیه فرعی با 

هیأت اجرایی مرکز حوزه انتخابیه یکسان است.
تبصره ۳- تقصیر در فرآیند تشکیل هیئت های 
اجرایی از طرف فرماندار یا بخشدار یا هیئت اجرایی 
و هیئت هــای نظارت مســتوجب مجازات نقدی 
درجه هفتم قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ با 

اصلاحات و الحاقات بعدی است.
تبصــره ۴- اعتراض به تصمیمات هیأت های 

نظارت در صلاحیت هیئت مرکزی نظارت است.
شــرایط انتخاب هیأت های بازرسی وزارت 
کشــور و شــورای نگهبان برای انتخابات مجلس 

تعیین شد
بر اســاس ماده ۲۱، ماده )۳۳( قانون به 

شرح زیر اصلاح می شود:
ماده ۳۳- شرایط اعضای هیأت های نظارت و 
اجرایی، هیأت های بازرسی وزارت کشور و شورای 
نگهبان، ناظران شــورای نگهبان، اعضای شعب و 

نمایندگان فرماندار و بخشدار به شرح زیر است:
۱- اعتقاد و التزام عملی به احکام اسلام و قانون 

اساسی
۲- حداقل ســواد خواندن و نوشتن در شهر 

و روستا
۳- عدم وابستگی به گروه های غیرقانونی

۴- عدم ســابقه محکومیت کیفــری مؤثر و 
محرومیت از حقوق اجتماعی

۵- عدم سابقه محکومیت به تخلفات و جرایم 
انتخاباتی

تبصره ۱- اقلیت های دینی شــناخته شده در 
قانون اساســی، تنها از شرط ایمان و التزام عملی به 
اسلام معاف بوده و سایر شرایط قانونی لازم را باید 

دارا باشند.
تبصره ۲- مقامات منصوب کننده مکلفند در 
صــورت اطلاع از نبود این شــرایط در خصوص 
اعضای مذکور در این ماده اقدام به تغییر آنها نمایند.

تبصــره ۳- هیچ یــک از اعضای موضوع این 
مــاده نباید داوطلب نمایندگی بوده و یا با نامزدهای 
انتخابات به ترتیب زیر خویشاوندی نسبی یا سببی 

داشته باشند:
الف- خویشــاوندی نسبی: پدر، مادر، فرزند، 

برادر و خواهر.
ب- خویشاوندی سببی: همسر؛ همسر فرزند 

داوطلب، پدر، مادر، برادر و خواهر همسر.
تبصره ۴- در صورتی که اعضای حقوقی هیئت 
اجرایی شامل فرماندار، نماینده رئیس دادگستری و 

رئیس ثبت احوال با هر یک از نامزدها خویشــاوند 
باشــند، مقام منصوب کننده باید فردی را به عنوان 

جایگزین وی معرفی کند.
بر اســاس ماده ۲۲ این طرح، ماده )۴۰( 
قانون به شــرح زیر اصلاح و تبصره های 

»۱«، »۲« و »۳« ابقاء می شود:
ماده ۴۰- هیأت اجرایی مرکز حوزه انتخابیه و 
حوزه های فرعی حداکثر تا یک ماه پیش از روز اخذ 
رأی، برای هر شعبه ثبت نام و اخذ رأی، سه تا پنج نفر 
و در شــعب پرتراکم ۷ تا ۹ نفر و در تهران حداکثر 
تــا ۱۱ نفر، از معتمدان محل، انتخاب و به فرماندار 

یا بخشدار جهت صدور حکم معرفی می نمایند.
سازوکار ثبت نام داوطلبان در انتخابات 

مجلس تعیین شد
بر اســاس ماده ۲۳ این طرح، ماده )۴۵( قانون 
و تبصره های ۱ و ۲و ۳ آن به شرح زیر اصلاح و سه 
تبصــره به عنوان تبصره های ۴ و ۵ و ۶ به آن الحاق 

می شود:
ماده ۴۵- داوطلبان نمایندگی مجلس باید ظرف 
مدت هفت روز از تاریخ انتشار دستور شروع ثبت 
نام به  وســیله  وزارت  کشور، به سامانه الکترونیکی 
که وزارت کشــور جهت ثبت نام اعلام کرده است، 
مراجعه کنند و ضمن تکمیل پرسشنامه  مخصوص 
اعــلام داوطلبی، مدارک و گواهینامه های مربوط را 

بارگذاری و شناسه رهگیری اخذ نمایند.
تبصره ۱- لــزوم مراجعه حضوری داوطلبان 
برای ثبت نام یا تأیید نهایی ثبت نام به مراکز ثبت نام 
با تشــخیص وزارت کشــور خواهد بود. مراجعه 
حضوری به مراکز ثبت نام از ســاعت )۸( صبح تا 
)۱۶( عصر می باشد. تمدید زمان مذکور حداکثر تا 

ساعت )۲۴( بر عهده ستاد انتخابات کشور است.
تبصره ۲- عدم مراجعه به مراکز ثبت نام یا عدم 
تکمیل پرسشنامه  مخصوص اعلام داوطلبی یا عدم 
بارگذاری مــدارک و گواهینامه های مربوط و اخذ 
شناســه رهگیری در موعد مقرر جهت تأیید نهایی 

ثبت نام، به منزله عدم ثبت نام است.
تبصره ۳- پرسشنامه اعلام داوطلبی باید حاوی 
اطلاعات شــخصی و خانوادگی، سوابق از جمله 
علمی، شغلی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مذهبی 
داوطلب باشــد. مفاد این پرسشنامه توسط وزارت 
کشور تهیه و به تأیید هیئت مرکزی نظارت می رسد.

تبصــره ۴- داوطلبان نمایندگی مجلس که در 
خارج از کشــور به سر می برند، باید جهت ثبت نام 
به ســفارتخانه یا نمایندگی های سیاسی جمهوری 
اســلامی ایران یا کنســولگری در خارج از کشور 
مراجعه نمایند. ســفارت یا نمایندگی سیاســی یا 
کنسولگری مذکور مکلفند با فوریت، مدارک ثبت نام 
داوطلبان مذکور را از طریق وزارت امورخارجه به 
وزارت کشور ارسال کنند تا در مهلت قانونی نسبت 
به ثبت در سامانه و بررسی صلاحیت وی در هیأت 

اجرایی حوزه انتخابیه اقدام قانونی به عمل آید.
تبصره ۵- وزارت  کشــور موظف اســت در 
خصــوص نحوه اجرای حکم این مــاده از طریق 
رسانه های گروهی به عموم مردم اطلاع رسانی کند 
و فرمانداران و بخشداران نیز مکلفند به نحو مقتضی 

در حوزه انتخابیه خود اطلاع رسانی کنند.
تبصره ۶- اخذ مدارک و اســنادی که از طریق 
اســتعلام های الکترونیکی قابل دریافت هستند و 
همچنین اخذ مجدد اسناد داوطلبانی که دارای سابقه 

ثبت نام هستند، ممنوع است.
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